净资产-1,529.05万元，2022年1-6月份营业收入4.82万元，净利润28.90万元。柏伽斯酒业已资不抵

债，结合《关于市属国有企业持续开展压缩管理层级减少法人户数工作的通知》等要求，2022年8

月24日，酒店管理公司向西安市中级人民法院申请柏伽斯酒业破产清算。2022年12月7日，柏伽斯酒

业向法院指定的破产管理人移交了财产、印章和账簿等资料，之后不再纳入酒店管理公司合并报表

范围，本报告期酒店管理公司将柏伽斯酒业2022年1月1日至12月7日的利润表和现金流量表纳入合并

范围。柏伽斯酒业之后不再纳入酒店管理公司合并报表范围，对公司2022年度业绩影响为-670.36

万元。

76、公司全资子公司酒店管理公司下属控股子公司旅阳餐饮，成立于2010年10月，注册资本为

200万元，其中酒店管理公司持股51%，西安天云水餐饮有限公司（以下简称：天云水餐饮）持股49%。

截止2022年7月31日，总资产131.65万元，净资产-76.66万元，2022年1月1日至7月31日营业收入

122.89万元，净利润92.78万元。由于旅阳餐饮经营不善资不抵债，结合《关于市属国有企业持续开

展压缩管理层级减少法人户数工作的通知》等要求，公司为止损扭亏同意天云水餐饮对旅阳餐饮进

行增资，根据新兰特房地产资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（新兰特评报字［2022］第275

号），以2022年7月31日为评估基准日，旅阳餐饮100%股权评估价值为231.45万元，天云水餐饮以现

西安曲江文化旅游股份有限公司 2022 年年度报告

67 / 187

金358.75万元（其中310万元增加注册资本，48.75万元增加资本公积）对旅阳餐饮进行增资，增资

完成后，旅阳餐饮注册资本为510万元，其中天云水餐饮持股比例变更为80%。酒店管理公司持股比

例变更为20%。2022年12月24日，旅阳餐饮完成工商变更，之后不再纳入酒店管理公司合并报表范围，

本报告期酒店管理公司将旅阳餐饮2022年1月1日至12月24日的利润表和现金流量表纳入合并范围。

旅阳餐饮之后不再纳入酒店管理公司合并报表范围，对公司2022年度业绩影响为-0.56万元。

77、公司受托管理景区从未因违反或涉嫌违反文物保护法律法规、《国务院关于进一步做好旅游

等开发建设活动中文物保护工作的意见》（国发[2012]63号）的相关规定被文物行政部门进行过行政

处罚或调查。

78、报告期内，公司无查封、冻结资产的情况。

79、报告期内，公司无逾期贷款。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 41,569,375 16.30 0 0 0 -40,539,775 -40,539,775 1,029,600 0.40

1、国家持股

2、国有法人持股 1,733,102 0.68 0 0 0 -1,733,102 -1,733,102 0 0.00

3、其他内资持股 39,836,273 15.62 0 0 0 -38,806,673 -38,806,673 1,029,600 0.40

其中：境内非国有法人持股 17,520,829 6.87 0 0 0 -16,491,229 -16,491,229 1,029,600 0.40

境内自然人持股 22,315,444 8.75 0 0 0 -22,315,444 -22,315,444 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 213,490,410 83.70 0 0 0 40,539,775 40,539,775 254,030,185 99.60

1、人民币普通股 213,490,410 83.70 0 0 0 40,539,775 40,539,775 254,030,185 99.60

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 255,059,785 100.00 0 0 0 0 0 255,059,785 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1、经中国证券监督管理委员会出具《关于核准西安曲江文化旅游股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可﹝2020﹞2695 号）核准，公司以非公开发行股票方式发行人民币普通股

西安曲江文化旅游股份有限公司 2022 年年度报告

68 / 187

39,648,175 股，非公开发行新增股份的登记托管手续于 2021 年 10 月 21 日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完成。根据《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股

票实施细则》的相关规定，本次发行的新增股份为有限售条件流通股，限售期为 6 个月，于限售期

届满后的次一交易日起在上海证券交易所上市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后

的第一个交易日。2022年 4月 22日，本次发行限售股上市流通，数量为 39,648,175股。详见 2022

年 4 月 16 日《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn相关公告。

2、公司股东上海宏开升集装箱有限公司持有的股权分置改革限售股 720,000股、陈英娟持有的

股权分置改革限售股 171,600 股，于 2022年 12月 13日上市流通。详见 2022年 12月 7日《中国证

券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 相关

公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况